
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 7. června 2006 
 

 

USNESENÍ 18/604/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh zakladatelské listiny a stanov SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit založení akciové společností SÚS Královéhradeckého kraje a. s. se sídlem Hradec 

Králové, Kutnohorská 59, PSČ 500 04 
 2. schválit převod movitého majetku kraje svěřeného do správy p.o. Správy a údržba silnic 

Královéhradeckého kraje do základního kapitálu zakládané akciové společnosti na základě 
ohodnocení tohoto majetku na základě znaleckého posudku soudního znalce ustanoveného 
Krajským soudem v Hradci Králové 

 3. zrušit správu movitého majetku svěřeného do správy p. o. Správa a údržba silnic 
Královéhradeckého kraje ke dni zápisu oceněného movitého majetku do základního 
kapitálu společnosti Krajským soudem v Hradci Králové 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. předložit návrh na založení akciové společnosti na zasedání Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 6. 2006 

 2. projednat návrhy na volbu členů představenstva a dozorčí rady zakládané akciové 
společnosti v orgánech kraje 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/605/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh zakladatelské listiny a stanov Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit založení akciové společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. 

se sídlem Hradec Králové, Wonkova 1142 



 2

 2. schválit převod nemovitého majetku kraje svěřeného do správy p.o. Správy a údržba silnic 
Královéhradeckého kraje, dle přílohy, do základního kapitálu společnosti Správa 
nemovitosti Královéhradeckého kraje a. s. na základě znaleckého posudku soudního znalce 
ustanoveného Krajským soudem v Hradci Králové 

 3. zrušit správu nemovitého majetku svěřeného do správy p. o. Správa a údržba silnic 
Královéhradeckého kraje ke dni zápisu oceněného nemovitého majetku do základního 
kapitálu společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. Krajským soudem 
v Hradci Králové 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. vypracovat finanční analýzu převodu 

Termín: 14. 9. 2006 
 2. předložit návrh na založení akciové společnosti na zasedání Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 9. 2006 

 3. projednat návrhy na volbu členů představenstva a dozorčí rady zakládané akciové 
společnosti v orgánech kraje 
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/606/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 27 odst. 3 písm. d) zákona č. 40/2004 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na veřejnou zakázku na stavební práce „II/286 – 
Jičín – Hradecká ul. – 2.etapa – SO 100 – komunikace“ 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo se zájemcem, který se umístil na prvním místě:  
Silnice Jičín a. s., Hradecká 415, 506 33 Jičín  
Termín: do 30. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 18/607/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 40/2004 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na veřejnou zakázku na dodávku 
„Automatizovaný systém pro monitorování, kontrolu a vyhodnocení provozu technologických 
vozidel“ 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo se zájemcem :  
Sdružení „K+K GPS SÚS Hradec Králové 2006“, jehož účastníky jsou firmy KonekTel, a. s., 
Pražská 152, 530 06 Pardubice a KomTeS Chrudim s. r. o., Štěpánkova 86, 537 01 Chrudim  
Termín: do 31. 7. 2006  

 
 

 
 



 3

USNESENÍ 18/608/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 27 odst. 3 písm. d) zákona č. 40/2004 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na veřejnou zakázku na stavební práce „II/295 
Vrchlabí, Regulační zeď OP-22, 4.úsek“ 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo se zájemcem, který se umístil na prvním místě:  
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, 500 11 Hradec Králové  
Termín: do 15. 7. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 18/609/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    důvodovou zprávu a návrh smlouvy o financování nutné části přeložky silnice III/3012 v Úpici 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s projednaným návrhem smlouvy o financování nutné části přeložky silnice III/3012 v Úpici 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi,  náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit návrh smlouvy Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/610/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    nový způsob financování veřejné dopravy v rámci integrovaného systému Královéhradeckého 

kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    nový způsob financování veřejné dopravy v rámci integrovaného systému Královéhradeckého 

kraje 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat nový způsob financování veřejné dopravy v rámci integrovaného systému 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/611/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Technické a provozní standardy veřejné dopravy - Královéhradecký kraj  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
     Technické a provozní standardy veřejné dopravy - Královéhradecký kraj 

 



 4

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Technické a provozní standardy veřejné dopravy - Královéhradecký kraj  
Termín: 30. 6. 2006 

 
 
USNESENÍ 18/612/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Smlouvu o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období od 1. 1. 2007 do 31. 12. 2021  

s ČD a. s. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Smlouvu o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období od 1. 1. 2007 do 31. 12. 2021  

s ČD a. s. 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvu o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období od 1. 1. 2007 do 
31. 12. 2021 s ČD a. s. 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/613/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Smlouvu o způsobu rozdělení tržeb v integrovaném dopravním systému IREDO Rychnovsko  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Smlouvu o způsobu rozdělení tržeb v integrovaném dopravním systému IREDO Rychnovsko  
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o způsobu rozdělení tržeb v integrovaném dopravním systému IREDO 
Rychnovsko  
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/614/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého kraje s Dopravním 

podnikem města Hradce Králové, a. s. 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého kraje 
s Dopravním podnikem města Hradce Králové, a. s. 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 



 5

USNESENÍ 18/615/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 

obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje 
 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 

obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje - Obec Hejtmánkovice 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování 
dopravní obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje - Obec Hejtmánkovice 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/616/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného s dopravci 

AP Tour, Audis Bus, ČSAD České Budějovice, ČSAP, ČSAD Ústí n. O., Fassati, 
Kad, Orlobus, Osnado, P-transport, Rubr, CDS, Transcentrum 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného s dopravci 

AP Tour, Audis Bus, ČSAD České Budějovice, ČSAP, ČSAD Ústí n. O., Fassati, 
Kad, Orlobus, Osnado, P-transport, Rubr, CDS, Transcentrum 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného s 
dopravci AP Tour, Audis Bus, ČSAD České Budějovice, ČSAP, ČSAD Ústí n/O., Fassati, 
Kad, Orlobus, Osnado, P-transport, Rubr, CDS, Transcentrum  
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/617/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 - CONNEX 
Východní Čechy a. s. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 - CONNEX 
Východní Čechy a. s. 
 
 
 
 
 
 



 6

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 - 
CONNEX Východní Čechy a. s. 
Termín: 30. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 18/618/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 - 
ČSAD Semily 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 - 
ČSAD Semily 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 - 
ČSAD Semily 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/619/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Dodatek ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30. 12. 2005 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/620/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s předloženým návrhem Závěrečného účtu a rozboru hospodaření Královéhradeckého kraje 

za rok 2005 
 
 



 7

 2. s celoročním hospodařením Královéhradeckého kraje za rok 2005 bez výhrad 
 3. s návrhem na rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním 

vypořádání za rok 2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/621/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s předloženým návrhem na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 včetně 

příloh č. 1 - 3 
II.  p  r  o  v  á  d  í                           
    rozpočtová opatření týkající se účelových dotací ze státního rozpočtu poskytnutých v průběhu 

roku v rámci 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 v souladu se zmocněním 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 18/622/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    výsledky jednání komise pro hodnocení nabídek uchazečů k přijetí dlouhodobého investičního 

úvěru Královéhradeckého kraje ve výši 900 mil. Kč v otevřeném řízení 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. v souladu s doporučením komise pro hodnocení nabídek uchazečů s uzavřením smlouvy  

s Komerční bankou a. s. Praha - Úvěr pro financování investičních akcí Královéhradeckého 
kraje - varianta I. - úročení pohyblivou úrokovou sazbou - v celkové výši 900 mil. Kč 

 2. se zapojením úvěru pro rok 2006 v celkovém objemu 300 mil. Kč na odvětví a 
akce dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření smlouvy s Komerční 
bankou a. s. Praha - Úvěr pro financování investičních akcí Královéhradeckého kraje - varianta 
I. - úročení pohyblivou úrokovou sazbou a určení úvěru pro rok 2006 v objemu 300 mil. Kč 
dle odvětví a akcí 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/623/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/284  

Kupující: Královéhradecký kraj  



 8

Prodávající:  
Bohumil Kňourek, bytem Rohoznice 35, 507 71 Miletín - spoluvlastnický podíl 5/8 (cena 
spoluvlastnického podílu: 1942,50 Kč) 
a 
Elfrida Kňourková, bytem Rohoznice 35, 507 71 Miletín - spoluvlastnický podíl 3/8 (cena 
spoluvlastnického podílu: 1165,50 Kč)  
Pozemek:  
p. p. č. 1185/9 o výměře 148 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. Rohoznice u Hořic a 
obci Rohoznice 
Cena: 3.108,- Kč (21,00 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku  
v k. ú. Rohoznice u Hořic dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/624/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s výkupem pozemků v k. ú. Staré Místo v areálu SÚS Královéhradeckého kraje – 

oblast Jičín  
Kupující: Královéhradecký kraj 

  a) Prodávající: 
- pan František Košťák, bytem Drchkov 32, Dřínov, 274 01 Slaný 1 – spoluvlastnický 
podíl 1/8 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 344,- Kč) 
- pan Vladislav Mošna, bytem Pod Koželuhy 556, Nové Město, 506 01 Jičín – 
spoluvlastnický podíl 1/8 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 344,- Kč)  
- paní Iveta Patřínová, bytem Karlova 499, Hořice, 508 01 Hořice v Podkrkonoší – 
spoluvlastnický podíl 5/8 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 1.718,- Kč)  
- paní Anna Záveská, bytem Prachovská 370, Holínské Předměstí, 506 01 Jičín 1 – 
spoluvlastnický podíl 1/8 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 344,- Kč)  
Pozemky:  
- st. p. č. 578/15 o výměře 9 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. p. č. 578/20 o výměře 46 m2 ostatní plocha – manipulační plocha  
Výměra pozemků celkem: 55 m2  
v k. ú. a obci Staré Místo  
Kupní cena: 2.750,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

  b) Prodávající:  
- pan František Košťák, bytem Drchkov 32, Dřínov, 274 01 Slaný 1 – spoluvlastnický 
podíl 1/8 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 2.537,50 Kč)  



 9

- paní Růžena Mošnová, bytem Jarošovská 291, Holínské Předměstí, 506 01 Jičín 1 – 
spoluvlastnický podíl 1/8 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 2.537,50 
Kč)  
- paní Iveta Patřínová, bytem Karlova 499, Hořice, 508 01 Hořice v Podkrkonoší – 
spoluvlastnický podíl 5/8 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 12.687,50 
Kč)  
- paní Anna Záveská, bytem Prachovská 370, Holínské Předměstí, 506 01 Jičín 1 – 
spoluvlastnický podíl 1/8  
(cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 2.537,50 Kč) 
Pozemky:  
- p. p. č. 578/2 o výměře 319 m2 ostatní plocha – manipulační plocha, 
- p. p. č. 578/13 o výměře 2 m2 ostatní plocha – manipulační plocha, 
- st. p. č. 578/14 o výměře 85 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
Výměra pozemků celkem: 406 m2  
v k. ú. a obci Staré Místo  
Kupní cena: 20.300,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 
v k. ú. Staré Místo v areálu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje – oblast Jičín 
dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/625/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3085 

Prodávající: pan Jiří Šrámek, bytem Za Škodovkou 499/56, Kukleny, 500 04 Hradec 
Králové 4 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
- p. p. č. 906/5 o výměře 834 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Bukovina u Hradce Králové a obci Černilov 
Kupní cena: 66.690,- Kč (tj. 80,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
 
 
 



 10

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
v k. ú. Bukovina u Hradce Králové zastavěného silnicí č. III/3085 dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/626/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/286 

Prodávající:  
- pan JUDr. Vladimír Brož, bytem Pod Dálnicí 1282, Michle, 140 00 Praha 4 – 
spoluvlastnický podíl 1/4 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 80,- Kč)  
- paní Anna Brožová, bytem Šrámkova 426/8, Brno - Sever, Lesná, 638 00 Brno 38 – 
spoluvlastnický podíl 3/4 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 241,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 1417/6 díl 1 o výměře 15 m2  
v k. ú. Těšín a obci Železnice 
Kupní cena: 321,- Kč (tj. 21,42 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
v k. ú. Těšín zastavěného silnicí č. II/286 dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/627/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/3039 

Prodávající: manželé Jaromír a Hana Hanušovi, bytem Zábrodí 43, 549 41 Červený 
Kostelec   
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- část p. p. č. 272 o výměře 32 m2, dle GP č. 248-3/2005 označená jako p. p. č. 272/4 lesní 
pozemek,  
- p. p. č. 279/10 o výměře 127 m2 trvalý travní porost 
Výměra pozemků celkem: 159 m2  
v k. ú. a obci Zábrodí 
Kupní cena: 3.340,- Kč (tj. 21,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006  
 



 11

Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 
v k. ú. Zábrodí zastavěných silnicí č. III/3039 dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/628/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 23/944/2005 ze dne 14. září 2005 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s výkupem pozemků zastavěných v souvislosti s rekonstrukcí mostu ev. č. 318-016  

Prodávající: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu pro: Lesy České republiky, s. p., IČ 42196451, 
se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- p. p. č. 1720 o výměře 76 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1721 o výměře 69 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1722 o výměře 115 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1723 o výměře 84 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1724 o výměře 370 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 714 m2  
v k. ú. Bělá u Liberka a obci Liberk  
Celková kupní cena: 30.890,- Kč (tj. 43,- Kč/m2) 
Doplatek kupní ceny: 24.060,- Kč po zaměření dokončené stavby GP č. 106-83-276/2004 
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků  
v k. ú. Bělá u Liberka zastavěných v souvislosti s rekonstrukcí mostu ev. č. 318-016 od ČR – 
Lesy ČR, s. p. dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
 
 
 



 12

USNESENÍ 18/629/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s výkupem  pozemků pro výstavbu Centrální hasičské stanice Rychnov nad Kněžnou 

Prodávající: město Rychnov nad Kněžnou 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
- p. p. č. 2583/1 o výměře 6787 m2 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 
- p. p. č. 2584/2 o výměře 13532 m2 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 
- p. p. č. 3147 o výměře 1318 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 21.637 m2 
Kupní cena: 6.181.984,- Kč (t.j. 285,71 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků  
v k. ú. Rychnov nad Kněžnou pro výstavbu Centrální hasičské stanice Rychnov nad Kněžnou 
dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/630/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s výkupem pozemků pro výstavbu Centrální hasičské stanice Rychnov nad Kněžnou 

Prodávající: pan Jiří Dvořák, Jiráskova 314, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
- p. p. č. 2583/32 o výměře 7979 m2 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha 
- p. p. č. 2583/34 o výměře 3058 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
- p. p. č. 2583/35 o výměře 3059 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
Výměra pozemků celkem: 14.096 m2 
Kupní cena: 4.027.419,- Kč (t.j. 285,71 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků  
v k. ú. Rychnov nad Kněžnou pro výstavbu Centrální hasičské stanice Rychnov nad Kněžnou 
dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
 
 
 



 13

USNESENÍ 18/631/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vypsání poptávkového řízení na prodej nemovitosti:  

Vlastník: Královéhradecký kraj  
Budova:  
čp. 356 – občanská vybavenost na p.p.č. 296  
Pozemek:  
p. p.  č. 296 o výměře 851 m² zastavěná plocha a nádvoří  
včetně všech součástí a příslušenství ( vedlejší stavba s krovem neum. zříz. podkroví – 
přístřešek, venkovní úpravy, trvalé porosty)  
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami  
Předpokládaná cena: 1.620.000,- Kč 
Další podmínky poptávkového řízení:  
- zájemce v nabídce uvede zamýšlený způsob využití nemovitosti nebo podnikatelský záměr  
- zájemce uhradí kupní cenu v plné výši před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí  

II.  j  m  e  n  u  j  e                           
    hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení:  

Ing. Rostislav Všetečka, náhradník Petr Kuřík  
Ivan Doležal, náhradník Miloslav Plass  
Ing. Tomáš Šubert, náhradník MUDr. Jiří Vambera  
Mgr. Jitka Bučková, náhradník Ing. Miroslav Burian  
Alena Toušová, náhradník Mgr. Klára Holubová  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 
 1. vypsat poptávkové řízení na prodej nemovitostí v k.  ú. Opočno pod Orlickými horami dle 

bodu I 
 2.  informovat Radu Královéhradeckého kraje o  výsledku poptávkového řízení  

Termín: 30. 10. 2006  

 
 
USNESENÍ 18/632/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej nemovitostí v k. ú. a obci Vernéřovice prostřednictvím společnosti Hradecká 

dražební s. r. o., IČ 25940732, se sídlem Chelčického 55, 500 02 Hradec Králové 2 
na základě smlouvy o zprostředkování  
Pozemky:  
- p. p. č. 1373/2 o výměře 11 831 m2 ostatní plocha – dobývací prostor  
- st. p. č. 258 o výměře 49 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
Výměra pozemků celkem: 11880 m2  
v obci a k. ú. Vernéřovice  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Základní vyjednávací cena: 105.000,- Kč  
Náklady spojené s převodem hrazené Královéhradeckým krajem:  
- odměna pro společnost Hradecká dražební s. r. o., IČ 25940732, se sídlem Chelčického 55, 
500 02 Hradec Králové 2 za zprostředkování prodeje ve výši 5% ze skutečně realizované kupní 
ceny + 19% DPH  
- kolek ve výši 500,- Kč za návrh na vklad do katastru nemovitostí  
- poplatky za ověření listin a podpisů na kupní smlouvě 



 14

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o zprostředkování prodeje nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/633/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem nemovitostí 

nemovitosti:  
1) dům čp. 488 na st. p. č. 806 vč. součástí a příslušenství 
2) pozemek st. p. č.806 vč. venkovních úprav  
vše k. ú. a obec Doudleby nad Orlicí 
prodávající: Královéhradecký kraj  
kupující: Lenka Lohynská, bytem 517 42 Doudleby nad Orlicí, U Bažantnice 488  
prodejní cena: 550.000,- Kč (slovy pětsetpadesáttisíckorunčeských) 
náklady spojené s prodejem nemovitostí:  
provizi pro zprostředkovatele dle smlouvy o zprostředkování prodeje č. 04/013 hradí 
prodávající  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
náklady spojené s vložením do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitostí dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Termín: 22. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 18/634/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    1) podání  "Žádosti o pronájem nemovitostí ve správě PF ČR" 

Pronajímatel:  Pozemkový fond České republiky 
Nájemce: Královéhradecký kraj 
Předmět nájmu: pozemek dle KN 
p. p. č. 1206/2 zahrada o výměře 147 m2  
v k. ú. a obci Úpice  
2) uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku 
dle bodu I.1. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

1) podepsat  "Žádost o pronájem nemovitostí ve správě PF ČR" dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 
2) uzavřít a podepsat  smlouvu na pronájem pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30. 9. 2006  

 
 

 
 
 



 15

USNESENÍ 18/635/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    1) podání  "Žádosti o pronájem nemovitostí ve správě PF ČR" 

Pronajímatel: Pozemkový fond České republiky 
Nájemce: Královéhradecký kraj 
Předmět nájmu: pozemky dle KN 
st. p. č. 3576 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3577 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3578 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3579 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3580 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3581 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3582 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3583 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3584 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3585 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3586 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3587 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3588 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3589 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3590 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 3591 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Celková výměra pozemků 288 m2 
2) uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemků 
dle bodu I.1. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat "Žádost o pronájem nemovitostí ve správě PF ČR" podle bodu I. tohoto usnesení  

Termín: ihned  
 2. uzavřít a podepsat smlouvu na pronájem pozemků dle bodu I. tohoto usnesení  

Termín: 30. 9. 2006 
 

 
 
USNESENÍ 18/636/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e               
    manželům Bagariovým snížení nájemného o 1.200,- Kč měsíčně za pronájem nemovitosti  

U Bažantnice čp. 487, Doudleby nad Orlicí 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

informovat manžele Bagariovy o výsledku přijatého usnesení 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
 
 
 
 



 16

USNESENÍ 18/637/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s přijetím daru - pozemků  

Dárce: město Dvůr Králové nad Labem 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
a) pozemky zastavěné silnicí č. II/300 
- p. p. č. 148/1 o výměře 5997 m2 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 756/13 o výměře 648 m2 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 3752/2 o výměře 4517 m2 ostatní plocha - silnice 
b) pozemky v areálu SÚS KHK cestmistrovství Dvůr Králové nad Labem 
- p. p. č. 705/4 o výměře 2234 m2 orná půda,  
- p. p. č. 705/8 o výměře 278 m2 orná půda 
vše v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem  
Výměra pozemků celkem: 13674 m2 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru – 
pozemků v k. ú. Dvůr Králové nad Labem od města Dvůr Králové nad Labem dle 
bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/638/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s podáním rozšířené žádosti dle zákona č. 219/2000 Sb., v platném znění, o bezúplatný převod 

pozemků v k. ú. a obci Dobrošov, a to  p. p. č. 100/2 a p. p. č. 137, které jsou součástí národní 
kulturní památky "Soubor pevnostního systému Dobrošov", do vlastnictví Královéhradeckého 
kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 18/639/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. trasu telekomunikačního optického kabelu přes pozemek p. p. č. 176 k. ú. Lípa u Hradce 

Králové 
 
 



 17

Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správa: Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7,  
500 03 Hradec Králové 
Investor:  Český Telecom, a. s. , se sídlem Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3 

 2. zřízení věcného břemene 
Povinný: Královéhradecký kraj 
Správa: Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7,  
500 03 Hradec Králové 
Oprávněný: Český Telecom, a. s. , se sídlem Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3 
Věcné břemeno: 
- zřízení, provozu, údržby a oprav podzemního vedení ve smyslu ustanovení § 104 odst. 1 
písm. a) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně dalších zákonů 
na části pozemku (délka cca 23 m, bude geometricky zaměřeno) p. p. č. 176 v k. ú. Lípa  
u Hradce Králové 
Cena za zřízení věcného břemene: 500,- Kč 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
geometrický plán a správní poplatek hradí oprávněný z věcného břemene 
Termín uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene: 
po dokončení stavby 

 3. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s Českým 
Telecomem, a. s. , se sídlem Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3 dle bodu I. 2 tohoto 
usnesení  

II.  u  d  ě  l  u  j  e                           
    plnou moc Muzeu východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7, 500 03 Hradec 

Králové , k činění všech právních úkonů v rámci zastupování Královéhradeckého kraje 
při stavebním a kolaudačním řízení v souvislosti se stavbou telekomunikačního optického 
kabelu přes pozemek p. p. č. 176 k. ú. Lípa u Hradce Králové 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvy 
  a) o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

Termín: ihned 
  b) o zřízení věcného břemene 

Termín: po dokončení a zaměření stavby 
 2. podepsat plnou moc dle bodu II. tohoto usnesení 

Termín: ihned 
 

 
 
USNESENÍ 18/640/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dohodu o narovnání uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem a paní Marií Kulhavou, 

bytem Nádražní 560, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, dle přílohy 
Cena : 61.080,- Kč  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat dohodu o narovnání dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 10. 2006  

 
 



 18

USNESENÍ 18/641/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s vedením elektrických kabelů v již povolené účelové komunikaci na pozemcích  

v katastrálním území Horní Staré Město, obec Trutnov: 
1) p. p. č. 1377/1 a p. p. č. 1408/4, obojí lesní pozemek 
2) p. p. č. 1867/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
Vlastník dotčených pozemků: Královéhradecký kraj 
Správce 1): Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola, Trutnov, Lesnická 9 
Správce 2): Školní polesí, Trutnov, K Bělidlu 478 
Investor účelové komunikace: Jaroslav Mikeš, K Pěti Bukům 678, Trutnov 
Název akce: Trutnov-H. S. M. lokalita "Nad Jezem" účelová komunikace k RD I. etapa 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas s vedením elektrických kabelů v účelové komunikaci na pozemcích 
Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 20. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/642/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  d  ě  l  u  j  e                           
    plnou moc panu Ing. Václavu Cohornovi, řediteli Střední průmyslové školy elektrotechnické, 

Dobruška, Čs. odboje 670, příspěvkové organizace kraje, k zastupování Královéhradeckého 
kraje ve správním řízení v souvislosti s akcí oprava komínů na budově školy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 18/643/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se stavbou 

1. " Průmyslová zóna Solnice, Kvasiny - I. etapa" 
- Odstavná parkovací plocha nákladních vozidel 
- Plocha autobusového nádraží 
- Plocha parkoviště pro návštěvy 
umístěná na pozemkové parcele číslo 2142/5, 2143/1, 2153/1, 2140/3, 2142/1, 2142/4, 2140/1, 
PK 2139/1, PK 2138/1, PK 2153/1, PK 2148/1, PK 2147, vše v k. ú. Kvasiny 
2. "odstavné parkovací plochy nákladních vozidel, zpevněné plochy pro příjezdové  
a odjezdové stání autobusů, hrubé terénní úpravy, parkoviště pro návštěvy, meliorační 
příkop" 
na pozemku pozemková parcela číslo 2142/1, 2142/5, 2140/3, 2139/1 dle PK, 2153/1, 2153/1 
dle PK, 2140/1, 2142/4, 2143/1, 2138/1 dle PK, 2148/1 dle PK, 2147 dle PK, 2145/2, 2148/2, 
2148/3, 2151, 2152/2, 2152/1, vše v k.ú. Kvasiny 

 



 19

  
II.  u  d  ě  l  u  j  e                           
    plnou moc panu Helmutu Dohnálkovi, I. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

k zastupování Královéhradeckého kraje při všech správních řízeních v souvislosti se stavbami 
dle bodu I. tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 18/644/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    umístění pamětní desky Josefa Čapka na budově Střední průmyslové školy, Hronov čp. 910  

na st. p. č. 363 v k. ú. Hronov a umístění pamětního kamene před budovou na pozemku p. p. č. 
366/1 v k. ú. Hronov 

II.  u  d  ě  l  u  j  e                           
    plnou moc Ing. Vladimíru Holanovi, řediteli Střední průmyslové školy, Hronov, Hostovského 

910, k činění všech právních úkonů v rámci zastupování Královéhradeckého kraje, spojených  
s umístěním pamětní desky Josefa Čapka a pamětního kamene před školu 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 18/645/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. oznámení záměru „Parkovací dům Katschnerka“  

Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Hradec Králové  

 2. oznámení záměru „Obchodní centrum Hradec Králové – Pilňáčkova třída – OBI, 
Fast Food, Fach Markt“  
Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Věkoše  

 3. posudek k záměru „Výstavba stáje pro chov dojnic - Sudín“  
Umístění záměru:  
- obec: Bačetín  
- katastrální území: Sudín  

 4. oznámení záměru „Kompostárna Smiřice“  
Umístění záměru:  
- město: Smiřice  
- katastrální území: Smiřice 
 
 
 



 20

 
 5. posudek k záměru „Rozšíření stávající těžebny nevýhradního ložiska štěrkopísků  

v k.ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou“  
Umístění záměru:  
- obec: Písek  
- katastrální území: Písek u Chlumce nad Cidlinou  

 6. oznámení záměru „Rozšíření závodu TECMAPLAST CZ, s. r. o. Kněžnice“  
Umístění záměru:  
- obec: Kněžnice  
- katastrální území: Kněžnice  

 7. oznámení záměru „Sedačková lanová dráha Doppelmayr ve stávajícím lyžařském areálu 
Marta I. v Deštném v Orlických horách“  
Umístění záměru:  
- obec: Deštné v Orlických horách  
- katastrální území: Jedlová v Orlických horách  

 8. oznámení koncepce „Operační program Životní prostředí pro období 2007 - 2013“  
Umístění záměru:  
- celá Česká republika  

 9. oznámení záměru „Výstavba výrobního závodu LEIST Jičín“ 
Umístění záměru:  
- město: Jičín  
- katastrální území: Jičín, Popovice  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu  
 2. vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Parkovací dům Katschnerka“. Oznámení 

obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 
 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Obchodní centrum Hradec Králové – 

Pilňáčkova třída – OBI, Fast Food, Fach Markt“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 3. s obsahem předloženého posudku k záměru „Výstavba stáje pro chov dojnic - Sudín“. 
Posudek obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 4. s obsahem předloženého oznámení záměru „Kompostárna Smiřice“. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 5. s obsahem předloženého posudku k záměru „Rozšíření stávající těžebny nevýhradního 
ložiska štěrkopísků v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou“. Posudek obsahuje vyhodnocení 
všech podstatných negativních vlivů. 

 6. s obsahem předloženého oznámení záměru „Rozšíření závodu TECMAPLAST CZ, s. r. o. 
Kněžnice“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 7. s obsahem předloženého oznámení záměru „Sedačková lanová dráha Doppelmayr 
ve stávajícím lyžařském areálu Marta I. v Deštném v Orlických horách“. Oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 8. s obsahem předloženého oznámení koncepce „Operační program Životní prostředí 
pro období 2007 - 2013“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních 
vlivů. 

 9. s obsahem předloženého oznámení záměru „Výstavba výrobního závodu LEIST Jičín“. 
Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 
 

 



 21

USNESENÍ 18/646/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. IPPC – změna integrovaného povolení pro zařízení „Krkonošské papírny a. s., závod 1 – 

Hostinné“ společnosti Krkonošské papírny, a. s.  
Umístění zařízení:  
- obec Hostinné  
- katastrální území Hostinné  

 2. IPPC – změna integrovaného pro zařízení „Jatka o kapacitě porážky větší než 
50 tun denně“, společnosti ZEMKO, k. s.  
Umístění zařízení:  
- obec Česká Skalice  
- katastrální území Česká Skalice  

 3. IPPC – změna integrovaného pro „Zařízení na povrchovou úpravu kovů“, společnosti 
REPON spol. s r. o.  
Umístění zařízení:  
- obec Nové Město nad Metují  
- katastrální území Nové Město nad Metují  

 4. IPPC – žádost o integrované povolení pro zařízení „Farma pro odchov jatečních prasat  
v bezstelivovém provozu, provozovna Choustníkovo Hradiště“, společnosti RÝCHOLKA, 
s. r. o.  
Umístění zařízení:  
- obec Choustníkovo Hradiště  
- katastrální území Choustníkovo Hradiště  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o změnu integrovaného povolení pro zařízení 

„Krkonošské papírny, a. s., závod 1 – Hostinné“, společnost Krkonošské papírny, a. s. 
 2. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o změnu integrovaného povolení pro zařízení 

„Jatka o kapacitě porážky větší než 50 tun denně“, společnosti ZEMKO, k. s. 
 3. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o změnu integrovaného povolení pro „Zařízení 

na povrchovou úpravu kovů“, společnost REPON spol. s r. o. 
 4. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o vydání integrovaného povolení pro zařízení 

„Farma pro odchov jatečních prasat v bezstelivovém provozu, provozovna Choustníkovo 
Hradiště“, společnosti RÝCHOLKA, s. r. o. 
 

 
 
USNESENÍ 18/647/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č. 1156/2005, kterým se prodlužuje 

obci Kosičky termín ukončení realizace projektu „Kanalizace Kosičky“ do 31. 12. 2006 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí dotace  

č. 1156/2005, kterým se prodlužuje obci Kosičky termín ukončení realizace projektu 
„Kanalizace Kosičky“ do 31. 12. 2006  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. 1156/2005 na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 6. 2006 

 



 22

USNESENÍ 18/648/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č.303/2005, kterým se prodlužuje obci 

Kyje termín ukončení realizace projektu „Vodovod Kyje – I. a II. etapa“ do 30. 11. 2006  
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí dotace 

č. 303/2005, kterým se prodlužuje obci Kyje termín ukončení realizace projektu „Vodovod 
Kyje – I. a II. etapa“ do 30. 11. 2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. 303/2005 na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/649/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    na základě ustanovení § 42 odst.  4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých 

zákonů (vodní zákon) převod finančních prostředků ve výši 566.092,50 Kč městu Hradec 
Králové na likvidaci ekologických škod v areálu Agrochov Hořiněves 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout finanční prostředky ve výši 566.092,50 

Kč městu Hradec Králové na likvidaci ekologických škod v areálu Agrochov Hořiněves  
z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 02 životní prostředí, pro rok 2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/650/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh neinvestičního příspěvku z rozpočtové kap. 02-ŽP pro Město Hradec Králové 

na samostatný projekt environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) v Základní 
škole Hradec Králové-Pouchov  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s poskytnutím příspěvku pro Město Hradec Králové – podpora projektu EVVO v Základní 

škole Hradec Králové-Pouchov ve výši 40.000,– Kč  
III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit poskytnutí příspěvku na podporu projektu EVVO dle bodu II. ke schválení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 22. 6. 2006  

 
 

 
 



 23

USNESENÍ 18/651/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Komise pro posuzování a vyhodnocování žádostí o podporu ze Státního fondu životního 

prostředí, Ministerstva zemědělství ČR a Královéhradeckého kraje ve věci žádostí obcí  
o poskytnutí finančních prostředků v rámci programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního 
hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 EO" 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových investičních dotací 

obcím v rámci uvedeného programu v celkovém objemu 14,226.000,- Kč dle důvodové zprávy, 
se zdrojovým krytím ze zůstatku z příjmů plateb za odběr podzemních vod v roce 2005  
ve výši 14,226.000,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/652/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    informaci z jednání konaného 12. 4. 2006 k regionálnímu vyhodnocení nevyřešených žádostí 

evidovaných u Státního fondu životního prostředí do 24. 3. 2006  
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    výsledek hodnocení komise zřízené Radou pro vyhodnocení žádostí o podporu ze Státního 

fondu životního prostředí dle stanovené metodiky – viz přiložená tabulka, stavby evidované 
do 24. 3. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 18/653/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    informaci o postupu prací ve věci přípravy „Koordinační studie komplexního využití území 

nivy Orlice v Královéhradeckém kraji“ 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o postupu prací ve věci přípravy „Koordinační studie komplexního využití území 

nivy Orlice v Královéhradeckém kraji“ 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

pokračovat v přípravných pracích na zpracování „Koordinační studie komplexního využití 
území nivy Orlice v Královéhradeckém kraji“ a informovat radu kraje o výsledcích 
přípravy studie 
Termín: do 1. 9. 2006  

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 
pokračovat v přípravných pracích na zpracování „Koordinační studie komplexního využití 
území nivy Orlice v Královéhradeckém kraji“ a informovat radu kraje o výsledcích 
přípravy studie  
Termín: do 1. 10. 2006  

 
 



 24

USNESENÍ 18/654/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh složení pracovní skupiny pro zpracování studie proveditelnosti – „Pilotní projekt 

Krkonoše – využití biomasy jako obnovitelného zdroje energie“ :  
MUDr. Jiří Vambera – člen Rady Královéhradeckého  kraje  
Ing. Zdeněk Kraus – člen Rady Královéhradeckého  kraje  
RNDr. Miroslav Krejzlík – odbor životního prostředí a zemědělství, KÚ Královéhradeckého 
kraje 
Ing. Miloš Čejka – odbor životního prostředí a zemědělství, KÚ Královéhradeckého kraje  
Ing. Ondřej Slavík –  odbor životního prostředí a zemědělství, KÚ Královéhradeckého kraje  
Ing. Petr Uhlíř – odbor životního prostředí a zemědělství, KÚ Královéhradeckého kraje  
Ing. Jaroslav Sibera – odděl. reg. rozvoje a cestovního ruchu KÚ Královéhradeckého kraje 
Ing. Jan Sobotka – starosta města Vrchlabí a předseda Sdružení měst a obcí - Krkonoše 
Ing. Roman Honzík – Rada pro obnovitelné zdroje, Drnovská 507, Praha 6 - Ruzyně 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    složení pracovní skupiny pro zpracování studie proveditelnosti – „Pilotní projekt Krkonoše – 

využití biomasy jako obnovitelného zdroje energie“ :  
MUDr. Jiří Vambera – člen Rady Královéhradeckého kraje  
Ing. Zdeněk Kraus – člen Rady Královéhradeckého kraje  
RNDr. Miroslav Krejzlík – odbor životního prostředí a zemědělství, KÚ Královéhradeckého 
kraje  
Ing. Miloš Čejka – odbor životního prostředí a zemědělství, KÚ Královéhradeckého kraje  
Ing. Ondřej Slavík – odbor životního prostředí a zemědělství, KÚ Královéhradeckého kraje  
Ing. Petr Uhlíř – odbor životního prostředí a zemědělství, KÚ Královéhradeckého kraje  
Ing. Jaroslav Sibera – odděl. reg. rozvoje a cestovního ruchu KÚ Královéhradeckého kraje  
Ing. Jan Sobotka – starosta města Vrchlabí a předseda Sdružení měst a obcí - Krkonoše  
Ing. Roman Honzík – Rada pro obnovitelné zdroje, Drnovská 507, Praha 6 - Ruzyně 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat členy pracovní skupiny o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 18/655/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. vypsání zakázky malého rozsahu na zpracování studie proveditelnosti - „Pilotní projekt 

Krkonoše – využití biomasy jako obnovitelného zdroje energie“ dle zákona č. 40/2004 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 2. výzvu podle § 6 odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 
znění, na zpracování studie proveditelnosti - „Pilotní projekt Krkonoše – využití biomasy 
jako obnovitelného zdroje energie“ 

 3. seznam subjektů, které budou v rámci výběrového řízení osloveny k předložení nabídek 
na zpracování studie proveditelnosti - „Pilotní projekt Krkonoše – využití biomasy 
jako obnovitelného zdroje energie“: 

  a) EKOTOXA OPAVA, s. r. o.,  
IČ: 646 08 531,  
Horní nám. 103/2, 746 01 Opava  

  b) AGROINTEG, s. r. o.,  
IČ: 469 66 790,  
Zemědělská 1, 613 00 Brno  



 25

  c) EKORA, s. r. o.,  
IČ: 616 81 369,  
Nad Opatovem 2140/2, 140 00 Praha 4  

 4. složení komise pro otevírání obálek a posouzení předložených nabídek:  
Členové komise: MUDr. Jiří Vambera, Ing. Zdeněk Kraus, Ing. Tomáš Šubert, Ing. Petra 
Škopová, RNDr. Miroslav Krejzlík, Ing. Miloš Čejka, Mgr. Štěpán Richtr  
Náhradníci: Petr Kuřík, Ivan Doležal, Miloslav Plass, Ing. Jaroslav Vojtěch, Ing. Petr Uhlíř, 
Ing. Josef Brát, Ing. Ondřej Slavík  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství  

zajistit realizaci zadávacího řízení  
Termín: 1. 8. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 18/656/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na poskytování finančních příspěvků za každý ulovený kus selete a lončáka prasete 

divokého na území Královéhradeckého kraje v roce 2006 (tzv. zástřelného) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vyplácení částky 200,- Kč (tzv. zástřelného) za každý odlov selete a lončáka prasete 

divokého v honitbách na území Královéhradeckého kraje mimo obor v roce 2006 
 2. Závazná pravidla poskytování finančních příspěvků v roce 2006 za každý odlov selete  

a lončáka prasete divokého v honitbách na území Královéhradeckého kraje mimo obor  
III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh řešení předložit na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 
USNESENÍ 18/657/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í                           
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 11/683/2006 následující 

rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních dotací do závazných 
ukazatelů příspěvkových organizací, zřízených Královéhradeckým krajem a obcemi v 
působnosti kraje, dle důvodové zprávy a přílohy usnesení č. 1  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zvýšením investičních dotací příspěvkovým organizacím odvětví školství o 1300 tis. Kč 

na úkor snížení ostatních běžných výdajů odvětví volnočasových aktivit o 1300 tis. Kč 
 2. s přidělením investiční dotace na rekonstrukci sportovních hřišť Střední odborné škole 

oděvní a SOU krejčovskému, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 ve výši 500 tis. 
Kč, Gymnáziu, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 ve výši 500 tis. Kč, Střední odborné škole  
a SOU, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 ve výši 300 tis. Kč  

 3. se zvýšením příjmů odvětví volnočasových aktivit o 1088,1 tis. Kč dle tabulky č. 5 přílohy 
důvodové zprávy, se zvýšením ostatních běžných výdajů odvětví volnočasových aktivit  
o 1088,1 tis. Kč 
 



 26

 4. se zvýšením ostatních běžných výdajů odvětví školství o 300 tis. Kč na finanční podporu 
projektů etické výchovy v roce 2006 na úkor rezervy kraje 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje úpravu dle bodu I. na vědomí, úpravu dle 
bodu II. ke schválení.   
Termín: 22. 6. 2006 

 2. Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 
informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
Termín: 27. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/658/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zařazení jmenovitých akcí v rámci limitů podle odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2006 do výše 5000 tis. Kč na jednu akci na základě zmocnění 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle tabulky č. 1a přílohy usnesení č. 2 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit rozdělení prostředků v objemu 3228,2 tis. 

Kč (zdroj krytí: zapojení  výsledku hospodaření za rok 2005 představující nevyčerpaný 
objem Fondu reprodukce, odvětví školství z roku 2005) na akce dle tabulky č. 1b usnesení 
č. 2 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit rozdělení prostředků Fondu rozvoje  
a reprodukce navyšovaných odvětví školství o 5363,5 tis. Kč  v rámci 3. změny rozpočtu 
kraje na akce dle tabulky č. 1c přílohy usnesení č. 2 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 

zajistit vyrozumění školských subjektů o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého 
kraje 
Termín:  23. 6. 2006 

 2. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit úpravu dle bodu II.  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín:  22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/659/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e                           
    1. konkurzní komisi pro konkurzní řízení na místo ředitele/ky Střední odborné školy  

a Středního odborného učiliště, Dvůr Králové nad Labem, E. Krásnohorské 2069: 
Ing. Zdeněk Kraus - předseda komise 
Miloš Jon 
JUDr. Radmila Šulcová 
Ing. Petr Malina 
Ing. Eva Petrášová 
Ing. Miloslav Jirsa 
Ondřej Ruda 
Mgr. Jiří Krenčík - tajemník komise 



 27

2. konkurzní komisi pro konkurzní řízení na místo ředitele/ky Střední průmyslové školy, 
Nové Město nad Metují, Československé armády 376: 
Ing. Zdeněk Kraus - předseda komise 
Ing. Eva Stehlíková 
Ing. Karel Nývlt 
Ing. Vladislav Sauer 
Ing. Jaroslav Šaman 
Ing. Miloslav Jirsa 
Ing. Otakar Maixner 
Mgr. Jiří Krenčík - tajemník komise 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

vyhotovit jmenovací dekrety pro členy konkurzních komisí 
Termín: 12. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/660/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    navrženou výši a vyplacení odměn ředitelům škol zřizovaných Královéhradeckým krajem 

v souvislosti s ukončením výkonu funkce ředitele dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení Rady Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/661/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací:  

Muzeum východních Čech v Hradci Králové  
Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové  
Galerie moderního umění v Hradci Králové  
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové  
Středisko amatérské kultury Impuls  
Regionální muzeum v Náchodě 
Galerie výtvarného umění v Náchodě 
Regionální muzeum a galerie v Jičíně  
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově  
Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou  
Hvězdárna v Úpici  
dle přílohy důvodové zprávy  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury  

a volnočasových aktivit 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení Rady Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 20. 6. 2006  

 
 



 28

USNESENÍ 18/662/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s návrhem zakládacích smluv obecně prospěšných společností: 
  a) Klicperovo divadlo o. p. s. 
  b) Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla o. p. s. 
  c) Filharmonie Hradec Králové o. p. s. 
 2. s návrhem spolufinancovat provoz nově vzniklých obecně prospěšných 

společností dle  rozpočtových možností Královéhradeckého kraje  
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/663/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s návrhem dodatku č. 1  zřizovací listiny  Hvězdárny a planetária v Hradci Králové 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/664/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s návrhem na rozdělení neinvestičních dotací z běžných výdajů na obnovu kulturních památek  

z kapitoly 16 - kultura (posílené z výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2005) 
dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady  Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/665/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s návrhem postupu při stavebních úpravách domu čp. 1 v Náchodě pro potřeby Regionálního 

muzea v Náchodě dle důvodové zprávy včetně návrhu na udělení výjimky ze Statutu Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 



 29

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál s návrhem na udělení výjimky ze Statutu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/666/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výsledek zakázky malého rozsahu na dodavatele zakázky Vzdělávání poskytovatelů 

sociálních služeb v zavádění standardu kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

 2. vítěze výběrového řízení na dodavatele zakázky Vzdělávání poskytovatelů sociálních 
služeb v zavádění standardu kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji Občanské 
sdružení JOB IČ: 68245301 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

zajistit realizaci usnesení  
Termín: 30. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 18/667/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního řízení na prevenci 

kriminality pro rok 2006 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve výši 340.000,- Kč z kapitoly 28 – 
grantové a dílčí programy – běžné výdaje, formou poskytnutí neinvestiční dotace obcím  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 22. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 18/668/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit neinvestiční dotaci občanskému sdružení 

Pro pomoc mentálně postiženým „APROPO Jičín“ IČ. 64813932 ve výši 25.000,- Kč na nákup 
notebooku pro zajištění činnosti organizace. Dotace bude poskytnuta v rámci kapitoly 28 – 
grantové a dílčí programy – běžné výdaje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání zastupitelstvu  
Termín: 22. 6. 2006  

 
 



 30

USNESENÍ 18/669/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit neinvestiční dotaci Městu Hořice pro projekt 

„Podpora individuálních potřeb uživatelů, která umožní uživateli vést běžný život ve 
svém přirozeném prostředí“ ve výši 200.000,- Kč z kapitoly 28 – grantové a dílčí programy – 
běžné výdaje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 22. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 18/670/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí půjčky ve výši 1,000.000 Kč na projekt "Služby osobní asistence těžce 

zdravotně postiženým občanům Královéhradeckého kraje" pro Centrum pro zdravotně 
postižené Královéhradeckého kraje, IČ: 26594145. Půjčka bude do rozpočtu kraje vrácena 
do 31. 10. 2006.  Částka bude uvolněna z kapitoly 28 – grantové a dílčí programy – běžné 
výdaje  

 2. smlouvu o půjčce dle bodu I/1 – příloha č. 1 důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/671/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního řízení v Programu podpory 

nestátních neziskových subjektů, fyzických osob, obcí a jejich příspěvkových organizací 
poskytující sociální služby na území Královéhradeckého kraje – 2. kolo pro rok 2006, 
část residenční služby poskytované obcemi a jejich příspěvkovými organizacemi dle přílohy 
č. 1. Finanční částky na neinvestiční dotace obcím pro jejich residenční služby budou uvolněny 
z kapitoly 28 – grantové a dílčí programy – běžné výdaje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

projednat materiál v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 22. 6.  2006  

 
 

 
 
 
 
 



 31

USNESENÍ 18/672/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á                        
    Mgr. Marka Jankoviče z funkce člena Komise specifické prevence Rady Královéhradeckého 

kraje 
II.  j  m  e  n  u  j  e                           
    Mgr. Lucii Smutkovou členem Komise specifické prevence Rady Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

zajistit realizaci usnesení  
Termín: 30. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 18/673/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o situaci Domova důchodců Černožice z grantového schématu Společný operační 

program 3.2 – integrace obtížně zaměstnatelných skupin obyvatel na území Královéhradeckého 
kraje – nerealizace projektu "Sociální poradenství pro romskou komunitu v Královéhradeckém 
kraji" z Evropských prostředků SROP 3.2 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. souhlasit s tím, že činnost projektu "Sociální poradenství pro romskou komunitu  

v Královéhradeckém kraji" bude pod Domovem důchodců Černožice probíhat do konce 
roku 2006; činnost bude pokryta ze zdrojů kapitoly 28 a nikoli z Evropských zdrojů 

 2. schválit dodatek ke smlouvě o dofinancování a předfinancování, kterým bude smluvní 
vztah založený na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 3/134/2006  
ze dne 1. 2. 2006 ukončen 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. PhDr.Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

zajistit činnost projektu "Sociální poradenství pro romskou komunitu v Královéhradeckém 
kraji" pod Domovem důchodců Černožice v roce 2006 v celkové výši 467.232,- Kč  
z kapitoly 28 – příspěvkové organizace  
Termín: 31. 7. 2006 

 2. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 22. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 18/674/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. výsledek výběru zhotovitele stavebního díla – veřejné zakázky „Domov důchodců  

v Chlumci nad Cidlinou – Chráněné bydlení v bytovém domě čp. 243, Palackého 
ul., Chlumec nad Cidlinou“ dle příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy 

 2. smlouvu o dílo uzavřenou Domovem důchodců „V Podzámčí“ Chlumec n. C. 
jako zadavatelem dne 28.4.2006 s vybraným uchazečem, firmou Alsta, s. r. o., 
Víta Nejedlého 893, Hradec Králové 3 – ve znění přílohy č. 8 důvodové zprávy 



 32

II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitelku Domova důchodců v Chlumci nad Cidlinou o přijatém usnesení  
Termín: 20. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 18/675/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    informaci o plnění usnesení zastupitelstva č. 10/598/2006 z 2. 2. 2006 a o výsledku projednání 

žádosti o státní spoluúčast na akci „ÚSP Skřivany – nový areál“ na MPSV ČR (správce 
programu); 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podklady pro předložení správci programu 

nezbytné k vydání Registrace akce v informačním systému ISPROFIN v souladu s vyhl. MF 
ČR č. 40/2001 Sb., a to: 

 1. investiční záměr investiční akce „ÚSP Skřivany – nový areál – I.část“ ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy;  

 2. návrh finanční spoluúčasti kraje v jednotlivých letech výstavby takto:  
2006             11.650 tis. Kč investičních výdajů  
2007               4.500 tis. Kč investičních výdajů  
                       3.000 tis. Kč neinvestičních výdajů  
v souladu s ukazateli a finančním harmonogramem akce dle přílohy č. 2 důvodové zprávy - 
formuláře ISPROFIN (RA 80-82), přičemž schválený limit v rozpočtu FRR kraje  
na rok 2006 – odvětví sociálních věcí zůstává nezměněn,  
s tím, že Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež a dospělé občany Skřivany  

  a) nadále zůstává investorem, zadavatelem akce, jakož i účastníkem programu vůči 
MPSV ČR (správci programu) v souladu s výše uvedeným usnesením zastupitelstva  

  b) zpracuje návrh časového harmonogramu výstavby druhé části z původního celkového 
záměru a jejího financování ze zdrojů Královéhradeckého kraje v jednotlivých letech 
tak, aby mohl být předložen na jednání zastupitelstva nejpozději dne 7. 12. 2006  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 22. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 18/676/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. revokovat usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 4/148/2005 
 2. schválit neinvestiční půjčku Občanskému poradenskému středisku, o. p. s. IČ 25916360  

ve výši 500 tis. Kč z kapitoly 28 – grantové a dílčí programy – běžné výdaje kapitoly  
28 (zdroj rozdělení výsledku hospodaření za rok 2005) na realizaci samostatného projektu  
“Zavádění a standardizace procesu komunitního plánování na území Královéhradeckého  
kraje“ s tím, že částka bude vrácena do rozpočtu Královéhradeckého kraje do 30. 11. 2007 

 3.   schválit znění smlouvy o půjčce Občanskému poradenskému středisku, o.p.s. dle bodu I/2 

 



 33

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 22. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 18/677/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 5/241/2006 v části I/2 a III/1 
 

 
 
USNESENÍ 18/678/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost Regionální hospodářské komory Severovýchodních Čech  na předfinancování  

a kofinancování projektu "Česko-polské Podnikatelské listy" 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout Regionální hospodářské komoře 

Severovýchodních Čech z kapitoly 13 z běžných výdajů určených na kofinancování  
v roce 2006 

 1. návratnou neinvestiční finanční výpomoc na předfinancování ve výši 564.060,- Kč 
s návratností nejpozději do 30. 6. 2007 

 2. neinvestiční dotaci na kofinancování projektu ve výši 236.020,- Kč 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál včetně návrhu Smlouvy  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/679/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    etapové zprávy o postupu grantových schémat Společného regionálního operačního programu 

(SROP) - za období 1. 1. 2006 - 31. 5. 2006 
 1. Grantové schéma na integraci obtížně zaměstnatelných skupin obyvatel na území 

Královéhradeckého kraje - opatření 3.2 SROP 
 2. Grantové schéma na podporu medializace Královéhradeckého kraje prostřednictvím 

propagačních a informačních kampaní - podopatření 4.1.2 SROP 
 

 
 
USNESENÍ 18/680/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s návrhem na přidělení finančních prostředků v rámci grantového schématu „Rozvoj kapacit 

dalšího profesního vzdělávání“ v souladu s doporučením Výběrové komise těmto žadatelům:  



 34

1) Oko - vzdělávací a rozvojové centrum: Klíč k úspěchu I. ve výši 1 264.895,- Kč  
2) Raven Consulting, a.s.: Metodické vedení přípravy a realizace projektu financovaného 
ze strukturálních fondů EU v programovacím období 2007-2013 ve výši 954.500,- Kč  
3) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše: 
Vzdělávací programy pro poskytovatele poznávací a zážitkové turistiky (terénní průvodce 
apod.) ve výši 2 513 400,- Kč  
4) Univerzita Hradec Králové: Analýza nabídky a poptávky po dalším profesním vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji ve výši 5 068 628,- Kč  
5) Svaz soukromých chovatelů koní: Vzdělávací program „Chov koní a textace“ ve výši 2 
892 400,- Kč  
6) PROFI-MEN, v.o.s.: 5M PROFI MEN – Pět vzdělávacích modulů pro pokrytí nejslabších 
oblastí profesní přípravy v Královéhradeckém kraji ve výši 2 060 948,- Kč  
7) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029: 
Vzdělávání lektorů v oblasti nových technologií a řídících systémů ve strojírenství a 
elektrotechnice ve výši 2 386 800,- Kč  
8) Statutární město Hradec Králové: Rozvoj profesního vzdělávání ve veřejné správě formou 
inovace registrů a souvisejících agend ve výši 854 800,- Kč  
9) Vladimír Šanovec, Sun School: Další vzdělávání lektorů jazykové školy ve výši 828 600,- 
Kč  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit finanční příspěvky dle bodu I. usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 22. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 18/681/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na spolufinancování akcí v rámci grantových 

schémat Společného regionálního operačního programu-opatření 3.2 a podopatření 4.1.2  
z kapitoly 13 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 dle přílohy důvodové zprávy 

 2. návrh akcí, kterým by měla být poskytnuta finanční pomoc ze strukturálních fondů 
Evropské unie prostřednictvím grantových schémat Společného regionálního operačního 
programu-opatření 3.2 a podopatření 4.1.2 dle přílohy důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit seznam akcí dle přílohy důvodové 

zprávy, kterým bude v rámci grantových schémat Společného regionálního operačního 
programu - opatření 3.2 a podopatření 4.1.2 poskytnuta finanční pomoc z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje  
na rok 2007 - kapitola 13. 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit seznam akcí dle přílohy důvodové zprávy, 
kterým bude poskytnuta finanční pomoc ze strukturálních fondů Evropské 
unie prostřednictvím grantových schémat Společného regionálního operačního programu - 
opatření 3.2 a podopatření 4.1.2  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 6. 2006 
 

 



 35

USNESENÍ 18/682/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Rozhodnutí o účasti strukturálních fondů EU na financování projektu (Silnice II/319 Rychnov 

nad Kněžnou - Rokytnice v Orlických horách), evidenční číslo: 21711A6118 
II.  a  k  c  e  p  t  u  j  e                     
    podmínky k Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu a strukturálních fondů EU na financování 

projektu (Silnice II/319 Rychnov nad Kněžnou - Rokytnice v Orlických horách), evidenční 
číslo: 21711A6118 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu podmínek k Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu a strukturálních fondů EU 
na financování projektu (Silnice II/319 Rychnov nad Kněžnou - Rokytnice v Orlických horách), 
evidenční číslo: 21711A6118 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 18/683/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 2 ke Smlouvě o financování projektu Společného operačního programu  

ze dne 16. 5. 2005 k projektu s registračním číslem žádosti CZ.04.1.05/2.1.00.1/0232 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Dodatku č.  2 ke Smlouvě o financování projektu Společného operačního programu 
ze dne 16. 5. 2005 k projektu s registračním číslem žádosti CZ.04.1.05/2.1.00.1/0232 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 18/684/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotaci obci Vrbice (okres Jičín)  

ve výši 281.000,- Kč jako dodatek k dotaci poskytnuté Ministerstvem pro místní rozvoj v rámci 
ocenění modrou stuhou v soutěži Vesnice roku 2005 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na poskytnutí dotace dle bodu I. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/685/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. prodloužení termínu ukončení projektu obce Podhorní Újezd a Vojice dle smlouvy  

o poskytnutí dotace č. SPD200506/23 na 30. 9. 2006 a předání závěrečné zprávy 
na 31. 10. 2006 



 36

 2. prodloužení termínu ukončení projektu obce Kvasiny dle smlouvy o poskytnutí dotace 
č. SPD200506/12 na 31. 12. 2007 a předání závěrečné zprávy na 31. 1. 2008 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Václavu Cidlinovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury  

a volnočasových aktivit 
zajistit vypracování příslušných dodatků ke smlouvám č. SPD200506/23 a č.SPD2300506/12 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 18/686/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na podporu činností destinační společnosti 

na daném, turisticky vymezeném území turistické oblasti Orlické hory 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí účelové neinvestiční dotace v rámci kapitoly 11 ve výši 200.000,- Kč Orlickým 

horám, zájmovému sdružení právnických osob, se sídlem Val 26, Dobruška, IČ 71236449 
na podporu činností destinační společnosti turistické oblasti Orlické hory 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 7. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 18/687/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost destinační společnosti Východní Čechy, sdružení měst a obcí regionu pro podporu 

cestovního ruchu o dodatečný finanční příspěvek na veletrhy cestovního ruchu Regiontour 
2006 a Holiday World 2006 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s poskytnutím dodatečného finančního příspěvku ve výši 185.000,- Kč destinační společnosti 

Východní Čechy, sdružení měst a obcí regionu pro podporu cestovního ruchu. Financování 
proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 11 cestovní ruch. 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit poskytnutí tohoto finančního příspěvku 
Termín: do 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/688/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    výsledek výběrového řízení na výběr zpracovatele projektu "Ověření tvorby Územně 

analytických podkladů a jejich prezentace v geografickém informačním systému pro území 
okresu Jičín", na jehož základě byla vybrána společnost EKOTOXA Opava s. r. o. 

II.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 11/411/2006 ze dne 5. dubna 2006 v článku 

II. souhlasí 



 37

III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s uvolněním finančních prostředků v celkové výši 1,190.000,- Kč na zhotovení projektu 

"Ověření tvorby Územně analytických podkladů a jejich prezentace v geografickém 
informačním systému pro území okresu Jičín" v rámci schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2006 kapitoly 40 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru územního plánování a stavebního řádu 

připravit smlouvu o dílo se společností EKOTOXA Opava s. r. o. na zhotovení projektu 
"Ověření tvorby Územně analytických podkladů a jejich prezentace v geografickém 
informačním systému pro území okresu Jičín" 
Termín: ihned 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu o dílo se společností EKOTOXA Opava s. r. o. na zhotovení projektu 
"Ověření tvorby Územně analytických podkladů a jejich prezentace v geografickém 
informačním systému pro území okresu Jičín"  
Termín: ihned 
 

 
 
USNESENÍ 18/689/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    výsledek výběrového řízení na výběr zpracovatele urbanistické studie "Potenciál území Kuksu  

a okolí", na jehož základě byla vybrána společnost SURPMO, a. s. projektové středisko Hradec 
Králové 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s uvolněním finančních prostředků v celkové výši 498.015,- Kč dle předložené nabídky 

na zhotovení urbanistické studie "Potenciál území Kuksu a okolí" v rámci schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2006 kapitoly 40 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru územního plánování a stavebního řádu 

připravit smlouvu o dílo se společností SURPMO, a. s. projektové středisko Hradec 
Králové na zhotovení urbanistické studie "Potenciál území Kuksu a okolí" 
Termín: ihned 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu o dílo se společností SURPMO, a. s. projektové středisko Hradec 
Králové na zhotovení urbanistické studie "Potenciál území Kuksu a okolí"  
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 18/690/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 13/493/2006 bod. č. 4 vyčlenění 

finančních prostředků ve výši 61.915,- Kč na přípravu prostor Eurocentra Hradec Králové 
převodem finančních prostředků ze stávající položky 6111  SW nad 60 tis. Kč o 62 tis. Kč  
a vytvořením nové položky 6121 budovy, haly, stavby ve stejné výši (vše se týká fondu 
reprodukce) 
 
 
 



 38

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 13/493/2006 bod. č. 4 vyčlenění 

finančních prostředků ve výši 61.915,- Kč na přípravu prostor Eurocentra Hradec Králové 
převodem finančních prostředků ze stávající položky 6111  SW nad 60 tis. Kč o 62 tis. Kč  
a vytvořením nové položky 6121 budovy, haly, stavby ve stejné výši (vše se týká fondu 
reprodukce) 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 18/691/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převod finančních prostředků ve výši 300 

tis. Kč do kapitoly 15 - zdravotnictví na nákup výukových pomůcek pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy z prostředků kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje , určených v běžných výdajích na řešení havarijních situací 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit tento materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/692/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    znění Dodatku ke Smlouvě o spolupráci Banskobystrického a Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit znění Dodatku ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/693/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zahraniční pracovní cestu MUDr. Jiřího Vambery na studijní seminář Regiony  

a globalizace, který se koná 23. - 24. 6. 2006 na Azorských ostrovech. 
 2. zahraniční pracovní cestu Petra Kuříka a Jana Regnera do Polska dne 14. 6. 2006  

na akci "Projekt Porozumienia" 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. zprávu z pracovní cesty Miloslava Plasse v rámci projektu ICN do Dusseldorfu 

a Maastrichtu konané ve dnech 7. - 10. 5. 2006 
 2. zprávu z pracovní cesty Petra Kuříka do Lagowa (Polsko) na zasedání CETC, které 

se konalo 8. - 9. 5. 2006 



 39

 3. zprávu z pracovní cesty Petra Kuříka do Bruselu na jednání komise TENT 
 

 
 
USNESENÍ 18/694/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh zadávací dokumentace zakázky na grafické zpracování, tisk a distribuci krajského 

periodika „U nás v kraji“  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zadávací dokumentaci zakázky na grafické zpracování, tisk a distribuci krajského periodika 

„U nás v kraji“  
 2. seznam dodavatelů, kteří budou osloveni k předložení nabídek: 
  a) A.P. PROGRESTISK, a. s., Bieblova 133, 500 03 Hradec Králové, IČ 26426595 
  b) A - PRESS, s. r. o., Školní náměstí 34, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ 45538395 
  c) Evropské vydavatelství s.r.o., Bratranců Veverkových 816, 530 02 Pardubice - Zelené 

Předměstí, IČ 25997939 
  d) MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ 45313351 
  e) Strategic Consulting, s. r. o., Pod Rapidem 10, Praha 10 - Vinohrady, IČ 25792920 
  f) VLTAVA - LABE - PRESS, a. s. - divize VÝCHOD, odštěpný závod, Kladská 17, 

500 03 Hradec Králové, IČ 61860981 
III.  j  m  e  n  u  j  e                           
    hodnotící komisi pro posouzení a hodnocení došlých nabídek ve složení 
 1. členové: 
  a) MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 
  b) Ing. František Meduna, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  c) Bc. Lubomír Franc, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  d) Ing. Tomáš Slavík, vedoucí odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje 
  e) Mgr. Imrich Dioszegi, tiskový mluvčí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
 2. náhradníci: 
  a) Miloslav Plass, 4. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
  b) Ing. Lubomír Štěpán, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  c) Josef Ješina, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraj 
  d) Mgr. Lenka Jaklová, referentka oddělení asistentů odboru kancelář hejtmana Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje 
  e) Mgr. Ludmila Hovorková, referentka tiskového oddělení odboru kancelář hejtmana 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zajistit realizaci zadávacího řízení podle schválené zadávací dokumentace 
Termín: do 15. 7. 2006 

 
 

 
 
 
 
 



 40

USNESENÍ 18/695/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na pověření Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje, rozhodováním  

o změnách termínů realizace akcí, charakteru a parametrů akcí, které jsou v souladu s 
podmínkami jednotlivých programů podpor administrovaných oddělením strategického 
plánování (od 1. 6. 2006 oddělením regionálního rozvoje a cestovního ruchu) 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje, rozhodováním o změnách termínů 

realizace akcí, charakteru a parametrů akcí, které jsou v souladu s podmínkami jednotlivých 
programů podpor administrovaných oddělením strategického plánování (od 1. 6.  
2006 oddělením regionálního rozvoje a cestovního ruchu)  
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 18/696/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor a smlouvy o podnájmu nebytových 

prostor mezi Královéhradeckým krajem a Českou republikou - Úřadem vlády ČR, pro zajištění 
činnosti Eurocentra Hradec Králové, dle parametrů uvedených v příloze důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor a smlouvy o podnájmu nebytových prostor 

mezi Královéhradeckým krajem a Českou republikou - Úřadem vlády ČR, pro zajištění činnosti 
Eurocentra Hradec Králové, dle parametrů uvedených v příloze důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Bc. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit vypracování smlouvy dle parametrů uvedených v příloze důvodové zprávy 
Termín: 30. 6. 2006 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu 
Termín: 31. 7. 2006 

 
 
USNESENÍ 18/697/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na pověření hejtmana Královéhradeckého kraje k rozhodování o uzavírání dohod  

o pracích konaných mimo pracovní poměr ve smyslu ustanovení § 232 a násl. zákona 
č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, včetně jejich podepisování 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje   

k rozhodování o uzavírání dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr ve smyslu 
ustanovení § 232 a násl. zákona č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
včetně jejich podepisování 
Termín: ihned 

 
 

 
 



 41

USNESENÍ 18/698/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.    d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  

    návrh programu 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 
  1.  Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
  2.  Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  3.  Založení a. s. Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
  4.  Závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2005  
  5.  Veřejná zakázka - úvěr na financování investičních akcí Královéhradeckého kraje  
  6.  Přijetí revolvingového úvěru od Komerční banky a. s. na II. pololetí 2006 - schválení 

smlouvy  
  7.  Schválení změny v rejstříku škol a školských zařízení požadované Gymnáziem 

Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36  
  8.  dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací ve školství  
  9.  Sloučení Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Dvůr Králové  

nad Labem, E. Krásnohorské 2069 a Střední průmyslové školy, Dvůr Králové nad 
Labem, nábřeží J. Wolkera 132.  

  10.  Poskytnutí účelové dotace na Preventivní programy realizované školami, školskými 
zařízeními a nestátními neziskovými organizacemi v roce 2006  
v Královéhradeckém kraji  

  11.  Čerpání finančních prostředků z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, 
odvětví školství v roce 2006 - 5. a 6. uvolnění  

  12.  Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2006  
  13.  Stavební úpravy domu čp. 1 v Náchodě pro potřeby Regionálního muzea  

v Náchodě  
  14.  Dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Hvězdárna a planetárium  

v Hradci Králové  
  15.  Návrh zakládacích smluv obecně prospěšných společností Klicperovo divadlo, Divadlo 

Drak a Filharmonie  
  16.  Návrh na ponechání dotací poskytnutých v roce 2005 z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje obci Praskačka na základě smlouvy č. KPG200501 a smlouvy č. KPM-K/18/2005  
  17.  Návrh na rozdělení dotací na památkovou péči z odvětví kultury posílené  

z výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2005  
  18.  Zpráva o činnosti společnosti OREDO, s. r. o., za rok 2005  
  19.  Požadavky na financování rozestavěných akcí z FRR kapitoly 10 pro rok 2007  
  20.  Smlouva se SFDI na předfinancování stavby silnice II/319 Rychnov nad Kněžnou - 

Rokytnice v Orlických horách  
  21.  Financování části přeložky silnice III/3012 v Úpici  
  22.  Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace Městu Hořice  
  23.  Návrh na schválení poskytnutí neinvestiční dotace v roce 2006 obci Mlázovice  

na zajištění provozu Domova důchodců Mlázovice  
  24.  Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace Centru pro zdravotně postižené 

Královéhradeckého kraje  
  25.  Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace občanskému sdružení Pro pomoc mentálně 

postiženým „APROPO Jičín“  
  26.  Návrh na schválení odstoupení Domova důchodců Černožice z grantového schématu 

Společný operační program 3.2 – integrace obtížně zaměstnatelných skupin obyvatel 
na území Královéhradeckého kraje  

  27.  Výsledky dotačního řízení na prevenci kriminality pro rok 2006  
  28.  Návrh na schválení výsledků dotačního řízení v Programu podpory nestátních 

neziskových subjektů, fyzických osob, obcí a jejich příspěvkových organizací 
poskytující sociální služby na území Královéhradeckého kraje – 2. kolo pro rok 2006 

  



 42

  29.  Informace o plnění usnesení zastupitelstva č. 10/598/2006 z 2. 2. 2006, návrh 
na schválení investičního záměru  a způsobu financování akce  "ÚSP Skřivany“  

  30.  Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
č. 4/148/2005  

  31.  Prodloužení termínu realizace projektu obce Velichovky z dotačního programu „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 EO“  

  32.  Prodloužení termínu realizace projektu obce Kosičky z dotačního programu „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 EO“  

  33.  Dotační podpora obcím v rámci programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního 
hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 EO“ – II.  

  34.  Prodloužení termínu realizace projektu obce Kyje z dotačního programu „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 EO“  

  35.  Závazná pravidla poskytování finančních příspěvků v roce 2006 za každý odlov selete  
a lončáka prasete divokého v honitbách na území Královéhradeckého kraje mimo obor  

  36.  Neinvestiční příspěvek Městu Hradec Králové z rozpočtové kapitoly 02-ŽP  
na podporu projektu ekologické výchovy v Základní škole Hradec Králové-Pouchov  

  37.  Poskytnutí finančních prostředků na sanaci ekologických škod v areálu Agrochov 
Hořiněves  

  38.  Řešení nebezpečných odpadů v areálu společnosti FOMA BOHEMIA spol.  
s r. o., Hradec Králové  

  39.  Podpora grantových a dílčích programů v oblasti životního prostředí  
a zemědělství pro rok  2006 (investiční a neinvestiční prostředky z kap. 02–ŽP)  

  40.  Investiční příprava průmyslové zóny Solnice - Kvasiny  
  41.  Dotace obci Máslojedy  
  42.  Dotace obci Vrbice (okres Jičín)  
  43.  Změna účelu dotace z Programu obnovy venkova  
  44.  Prodloužení ukončení termínu realizace projektu podpořeného poskytnutou dotací  

z grantového programu CRG200502  
  45.  Prodloužení ukončení realizace projektů  
  46.  Účelová neinvestiční dotace na podporu činností a aktivit destinačních společností 

turistických oblastí  
  47.  Darování movitého majetku Oblastní nemocnici Trutnov, a. s.  
  48.  Schválení akcí, kterým bude poskytnuta finanční pomoc ze strukturálních fondů 

Evropské unie a rozpočtu Královéhradeckého kraje prostřednictvím grantových schémat 
Společného regionálního operačního programu - opatření 3.2 a podopatření 4.1.2  

  49.  Projekty technické pomoci Společného regionálního operačního programu (SROP) na 
rok 2006  

  50.  Kofinancování a předfinancování projektu "Česko-polské Podnikatelské listy"  
  51.  Schválení výběru projektů pro financování v rámci grantového schématu "Rozvoj 

kapacit dalšího profesního vzdělávání"  
  52.  Vyčlenění účelově vázaného příspěvku Centra evropského projektování  
  53.  Návrhy Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje na vyřazení majetku 

z evidence majetku Královéhradeckého kraje a odpis pohledávek  
  54.  Převod prostředků do kapitoly 15 - zdravotnictví na nákup výukových pomůcek pro IZS  
  55.  Dodatek ke smlouvě o spolupráci mezi Banskobystrickým krajem  

a Královéhradeckým krajem  
  56.  Návrh na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006  
  57.  Informace k usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové o záměru darovat 

nemovitosti Královéhradeckému kraji 
  58.  Návrh dodatků ke zřizovacím listinám SOŠ a SOU, Nové Město nad Metují, Školní 

1377 a SPŠ elektrotechnické, Dobruška, Čs. odboje 670  
  59.  Návrh na rozšíření žádosti podle zákona č. 219/2000 Sb., v platném znění,  

o bezúplatný převod pozemků Souboru pevnostního systému Dobrošov  
 



 43

  60.  Návrh na uzavření kupní smlouvy na řadový rodinný dům čp. 488 v Doudlebách  
n. Orlicí  

  61.  Zrušení části usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 3/48/2005 – návrh   
na darování části silnice č. III/28028 městu Kopidlno  

  62.  Návrh na směnu nemovitostí ve vlastnictví města Nové Město nad Metují  
za nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. Nové Město  
nad Metují  

  63.  Návrh na prodej pozemku v k.ú. Borohrádek  
  64.  Návrh na prodej pozemku v k. ú. Hroška  
  65.  Návrh na prodej pozemků v k. ú. Kostelec nad Orlicí  
  66.  Návrh na prodej stavby silnice č. III/2817 včetně pozemků v k. ú. Zámostí, Horní 

Lochov a Pařezská Lhota  
  67.  Návrh na prodej části pozemku v k. ú. Velké Svatoňovice  
  68.  Návrh na prodej nemovitostí v k.ú. Hořice v Podkrkonoší  
  69.  Návrh na prodej pozemků v k.ú. Hoděčín  
  70.  Návrh na prodej ocelového přístřešku v k. ú. Běloves  
  71.  Návrh na výkup pozemků v k. ú. Stěžery zastavěných silnicemi č. II/324  

a III/32426  
  72.  Přeložka silnice č. II/303 a návrh města Náchod na stanovení cen pro výkup pozemků  
  73.  Návrh na výkup pozemků v k. ú. Rychnov nad Kněžnou pro výstavbu Centrální 

hasičské stanice Rychnov nad Kněžnou od města Rychnov nad Kněžnou  
  74.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. Bukovina u Hradce Králové zastavěného silnicí  

č. III/3085  
  75.  Návrh na výkup pozemků v k. ú. Staré Místo v areálu SÚS Královéhradeckého kraje – 

oblast Jičín  
  76.  Návrh na výkup pozemků v k. ú. Rychnov nad Kněžnou pro výstavbu Centrální 

hasičské stanice Rychnov nad Kněžnou  
  77.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. Těšín zastavěného silnicí č. II/286  
  78.  Návrh na výkup pozemků v k. ú. Bělá u Liberka zastavěných v souvislosti  

s rekonstrukcí mostu ev. č. 318-016 od ČR – Lesy ČR, s. p.  
  79.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. Rohoznice u Hořic  
  80.  Návrh na výkup pozemků v k. ú. Zábrodí zastavěných silnicí č. III/3039  
  81.  Návrh na darování pozemku v k. ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou obci Pěčín  
  82.  Návrh na darování bývalého střediska SÚS Královéhradeckého kraje v k. ú. Hořice  

v Podkrkonoší městu Hořice  
  83.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Vršce obci Vršce  
  84.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Staňkova Lhota a v k. ú. Sobotka městu Sobotka  
  85.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Studnice u Náchoda a Třtice nad Olešnicí obci 

Studnice  
  86.  Návrh na přijetí daru – pozemků v k. ú. Dvůr Králové nad Labem od města Dvůr 

Králové nad Labem  
  87.  Návrh na přijetí daru - pozemku od města Hořice  
  88.  Zpráva o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  89.  Vyřizování došlé korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  90. Dodatky ke smlouvám o financování grantových schémat Společného regionálního 

programu - podopatření 4.1.2 a 4.2.2 
  91. Změna charakteru výdajů kapitoly 18 u ostatních příspěvků a darů 

 Dotazy členů zastupitelstva 
 Různé 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 



 44

USNESENÍ 18/699/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci k usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové o záměru  
 1. darovat komplex budov a pozemků z majetku Statutárního města Hradec Králové  

v k. ú. a obci Hradec Králové Královéhradeckému kraji: 
  a) některé budovy a pozemky Střední průmyslové školy, Hradec Králové, Hradecká 647 
  b) některé budovy a pozemky Gymnázia Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova 

tř. 324  
  c) budovu a pozemek Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec 

Králové, Hradební 1029 v ulici Dlouhá 
 2. darovat Statutárnímu městu Hradec Králové z majetku Královéhradeckého kraje 

soubor budov v k. ú. Malšova Lhota, obec Hradec Králové  
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci k usnesení 
Zastupitelstva města Hradec Králové dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 22. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 18/700/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. žádost o prodloužení termínu ukončení realizace projektu B & K Tour, společnosti  

s ručením omezeným, se sídlem Komenského 249, Hradec Králové, IČ 46506501, 
nazvaného "Možnosti budování koňských stezek v turistické oblasti Královéhradecko" 
podpořeného na základě smlouvy o poskytnutí dotace číslo CRDM2005-15 

 2. žádost o prodloužení termínu ukončení realizace projektu Regionálního turistického  
a informačního centra, obecně prospěšné společnosti, se sídlem I. J. Pešiny 39, Kostelec 
nad Orlicí, IČ 26011531 nazvaného „Vodácká řeka Orlice“ podpořeného na základě 
smlouvy o poskytnutí dotace číslo CRDM2005-17 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení prodloužení termínu ukončení realizace 

projektů do 31. 12. 2006 a termínu odevzdání závěrečných zpráv a vyúčtování do 31. 1. 2007 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit žádosti o prodloužení realizace uvedených projektů ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/701/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh řešení  odstranění (zneškodnění) nebezpečných odpadů v areálu FOMA BOHEMIA spol. 

s r. o., Hradec Králové, včetně finančního krytí dle důvodové zprávy 

 



 45

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. spoluúčast Královéhradeckého kraje na řešení odstranění (zneškodnění) nebezpečných 

odpadů v areálu FOMA BOHEMIA spol. s r. o., Hradec Králové ve výši 2,5 
mil. Kč hrazenou z odvětví životního prostředí 

 2. zvýšení rozpočtu ostatních běžných výdajů odvětví životního prostředí o 2,5 mil. Kč 
na úkor rezervy kraje 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh řešení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/702/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se stavbou 

"Průmyslová zóna Solnice, Kvasiny - I. etapa - odstavné plochy nákladních vozidel - SO422 - 
Přeložení stávajících kabelů ČEZ net a. s. a ČESKÉHO TELECOMU a. s."  
na pozemcích p. č. 2142/1, 2145/2, PK 2138/1, PK 2153/1, PK 2148/1, PK 2147, všechny  
v k.ú. Kvasiny 

II.  u  d  ě  l  u  j  e                           
    plnou moc městu Solnice k zastupování Královéhradeckého kraje při všech správních řízeních 

v souvislosti se stavbou dle bodu I. tohoto usnesení  
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 18/703/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s přijetím daru  od města Hořice 

- pozemku p. č. 625/13 orná půda o výměře 3029 m2  v k. ú. Hořice v Podkrkonoší  
a obci Hořice 
Dárce: město Hořice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem 
poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. tohoto usnesení 
Správce majetku: Gymnázium a Střední odborná škola, Hořice, Husova 1414 
 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru 
dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 



 46

 
USNESENÍ 18/704/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s přijetím revolvingového úvěru od Komerční banky a. s., Hradec Králové, ve výši 100 

mil. Kč na dobu 6 měsíců od 1. 7. 2006 určeného na financování výdajů 
Královéhradeckého kraje schválených rozpočtem kraje na rok 2006 (řešení časového 
nesouladu mezi čerpáním výdajů a reálným inkasem příjmů) 

 2. se Smlouvou o přijetí revolvingového úvěru 
II.  u  k  l  á  d  á                            
     Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

 předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/705/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e                     
    námitkové řízení proti výsledkům dotačního řízení v Programu podpory nestátním neziskovým 

organizacím a fyzickým osobám poskytujícím sociální služby pro cílovou skupinu seniorů  
a osob se zdravotním postižením na území Královéhradeckého kraje – 1. kolo pro rok 2006  
a v Programu podpory nestátních neziskových subjektů, fyzických osob, obcí a jejich 
příspěvkových organizací poskytující sociální služby na území Královéhradeckého kraje – 
2. kolo pro rok 2006 (uzávěrka 19. 6. 2006) 

II.  j  m  e  n  u  j  e                           
    Hodnotící komisi ve složení:  

RNDr. Jiří Stejskal  
Květoslav Kábrt  
Bc. František Vogl  
RNDr. Petr Žďánský  
Miloslav Plass  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 18/706/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    požadavky na financování rozestavěných staveb (viz tabulka) z rozpočtu roku 2007 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu ke schválení požadavky na financování rozestavěných staveb 
(viz tabulka) z rozpočtu roku 2007  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
 



 47

USNESENÍ 18/707/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    text smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 

2006 na předfinancování stavby II/319 Rychnov nad Kněžnou - Rokytnice v Orlických horách 
v celkové výši 91.886 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit text smlouvy ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na jeho nejbližším 
zasedání 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/708/2006  
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    Ing. Vladimíru Lesenskou, pracovnici ekonomického odboru, z funkce člena - tajemníka Škodní 

a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje dnem 30. 6. 2006 z důvodu uvolnění 
pro výkon funkce poslance komory Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    Dagmar Malcovou, pracovnici ekonomického odboru, do funkce člena - tajemníka Škodní  

a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje dnem 1. 7. 2006 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předat příslušný jmenovací dekret 
 

 
 
USNESENÍ 18/709/2006  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e     
    rozšíření projektového týmu projektu „Revitalizace KUKS - přírodního a kulturního dědictví“ 

o:  
Ing. arch. Ivu Lánskou – ředitelku NPU Pardubice  
Ing. arch Jana Faltu, odborného pracovníka NPÚ, územního pracoviště v Pardubicích  
Termín: ihned  
  

 

 
 
USNESENÍ 18/710/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změny ve finančních objemech jmenovitých akcí a zařazení nových financovaných z Fondu 

rozvoje a reprodukce na rok 2006 v odvětví zdravotnictví dle přiloženého seznamu 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat tyto změny do nejbližší úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 
Termín: dle termínu zpracování nejbližší změny rozpočtu 



 48

  2.   Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
         zajistit potřebné úkony 
         Termín: 31. 8. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/711/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
     se způsobem financování akce "Zlepšení ability Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou  

 a. s.", evid.č. programu MPO ČR 322 051 1167 z účelové dotace ze státního rozpočtu v objemu       
17.028 tis. Kč - formou přefakturace ve smyslu "Opatření k realizaci a financování stavby"  
dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
     Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

 předložit tento materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 18/712/2006  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. poskytnutí finančních darů ve výši: 
  a) 10.000,- Kč Konfederaci politických vězňů, Škrétova 6, 120 00 Praha 2, IČ 00417581 

na činnost poboček v Královéhradeckém kraji v roce 2006 dle žádosti o finanční 
podporu 

  b) 5.000,- občanskému sdružení Centrum rozvoje Česká Skalice, Křenkova 477, 
552 03 Česká Skalice, IČ26640767 na pořádání 2. ročníku Festivalu báchorek a pověstí 

  c) 40.000,- Kč Aeroklubu Nové Město nad Metují, 549 01 Nové Město nad Metují, 
IČ 00528366 na pořádání Mezinárodního mistrovství České republiky 2006 v letecké 
akrobacii motorových letounů 

  d) 50.000,- Kč Českému svazu chovatelů, Okresní organizaci Trutnov, Erbenova 2365, 
544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ 00448664 na pořádání krajské soutěžní výstavy 
drobného zvířectva 

  e) 5.000,- Kč Canisterapeutickému svazu, čp. 110, 570 01 Desná, IČ 26594790 na činnost 
canisterapeutické skupiny CANTES NÁCHODSKO v roce 2006 dle žádosti o finanční 
podporu 

  f) 20.000,- Kč Jiřímu Chadimovi, Chudeřice 37, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, 
IČ 10235671 na pořádání kulturní akce "Festival umění aneb setkání s múzami - 
Chlumec nad Cidlinou 2006" 

  g) 2.000,- Kč Sportovně střeleckému klubu Týniště nad Orlicí, 517 21 Týniště nad Orlicí, 
IČ 64226891 na pořízení medailí a pohárů pro vítěze krajské ligy dětí ve sportovní 
střelbě ze vzduchových zbraní 

  h) 100.000,- Kč společnosti CHOVSERVIS, a. s., Zemědělská 897, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 46505008 na pořádání akce Královéhradecké krajské dožínky 2006 

  i) 40.000,- Kč Městu Nechanice, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, IČ 00269191 
na úhradu nákladů spojených s opravou havarijního stavu části střechy objektu 
Kulturního domu v Nechanicích 
 



 49

  j) 20.000,- Kč Českému rybářskému svazu, MO Jaroměř, 551 00 Jaroměř, IČ 13585860 
na činnost organizace v roce 2006 dle žádosti o finanční podporu 

  k) 50.000,- Kč společnosti Gemini PORT, s. r. o., Letiště, 502 60 Hradec Králové, 
IČ 60934921 na realizaci projektů "Pomozme si pomáhat" a "Pomozte dětem" 

  l) 20.000,- Kč Obci Česká Metuje, čp. 10, 549 56 Česká Metuje, IČ 00272582 
na pořádání "Oslavy 600.výročí první písemné zmínky o existenci obce Česká Metuje" 

  m) 40.000,- Kč Sdružení rodičů při ZUŠ Červený Kostelec, Nerudova 511, 
549 41 Červený Kostelec, IČ 26614235 na úhradu nákladů na dopravu Dětského 
pěveckého sboru Červánek na festival Kulturní město Evropy - Patras 2006 v Athénách 
(Řecko) 

  n) 20.000,- Kč občanskému sdružení DIVADLO, Mánesova 713, 500 02 Hradec Králové, 
IČ 27004716 na podporu činnosti malých divadel v Královéhradeckém kraji 

  o) 50.000,- Kč společnosti UNIPRESS, spol. s r. o., Svobodova 1431, 511 01 Trutnov, 
IČ 47282789 na vydání fotografické publikace o Českém ráji 

  p) 35.000,- Kč Základní organizaci ČSCH, Jiráskova 163, 552 03 Česká Skalice, 
IČ 70156301 na podporu činnosti kroužku mladých chovatelů v roce 2006 

  q) 15.000,- Kč Východočeskému oblastnímu šipkovému svazu, Palackého nám. 133,  
508 01 Hořice, IČ 64811409 na pořádání soutěže  "Turnaj k zakončení východočeské 
šipkové sezóny" 

  r) 40.000,- Kč společnosti SKIAREÁL Olešnice v O. h., s. r. o., čp. 26, 517 83 Olešnice  
v Orlických horách, IČ 25995936 na pořádání sportovní akce s mezinárodní účastí 
Český pohár v travním lyžování, seriál FIS 

  s) 10.000,- Kč občanskému sdružení Mladí konzervativci, Zborovská 42/542,  
150 00 Praha 5, IČ 44964633 na činnost Regionálního klubu Mladých konzervativců  
v Hradci Králové v roce 2006 dle žádosti o finanční podporu 

  t) 60.000,- Kč občanskému sdružení ABAKUS, Jana Pitrny 654, 517 73 Opočno, 
IČ 27031284 na úhradu nákladů spojených s realizací druhé fáze projektu Sdružení 
venkovských regionů Evropy pro rok 2006 

 2. poskytnutí finančních příspěvků ve výši: 
  a) 30.000,- Kč Klicperovu divadlu v Hradci Králové, Dlouhá 99, 500 01 Hradec Králové, 

IČ 00088340 na pořádání slavnostního večera spojeného se zahájením divadelního 
festivalu "Divadlo evropských regionů" 

  b) 15.000,- Kč Základní umělecké škole J. Falty, Náchod, Komenského 265, 
547 01 Náchod, IČ 67439241 na úhradu nákladů na dopravu členů Dechové harmonie 
Základní umělecké školy v Náchodě na přehlídku dechových orchestrů v Chorvatsku 

  c) 50.000,- Kč Regionálnímu muzeu a galerii v Jičíně, Valdštejnovo náměstí 1, 
506 01 Jičín, IČ 00084549 na pořádání akce "Kartouza Valdice 1627/2007" 

  d) 10.000,- Kč Dětskému domovu, základní škole a školní jídelně, Dolní Lánov 240, 
543 41 Dolní Lánov, IČ 60153270 na pořádání 2. ročníku turnaje v Beach volleyballu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohody o poskytnutí příspěvku a zajistit realizaci plateb 
podle uzavřených smluv a dohod  
Termín: ihned  

 
 
 
 

 Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 



 50

 


